**A**letilia et animalia pingue facta ex volucibz. ut galli. capoes. Anates. &c.  
**D**aginata vero qd non sunt ex volucibz. sicut Lepores. boves. vacce. ceruqz. Qd  
alit et hoc alite resolutur per principiū præteriti tempis. patet per hanc regulā.  
**N**omina que ex eunt in singulis vel in plurimis vel in multis similimam suis participijs  
vnde nascuntur significacionem habent et resoluuntur in participium passiuū  
que passiuū habent. que vero passiuū carent in presentis participiis. **E**x  
emplum primi. **L**octile quod coctum est. Ut **L**octiles lateres. **T**ortile qd  
tortum est. ut **A**nta tortilis que torta est. Apertile quod apertum est. **U**nde  
**O**ndius de tristibz. Aspis a dextra latuis hoc apertile telum. Exemplum  
secundi. Avis volatilis quasi volans. et quidam volatilia volucres vocant.  
quia volant ut altilia animalia que aluntur. **I**ntribus est herba quedam qd  
alio nomine vocatur solequū. Secundo significat electuarium quod tam  
alio nomine mulcatum. Item aliquis canens tybia. **Q**uarto modo  
est instrumentum quo sanguis minitur. quod alio nomine dicitur phlebos  
toma a phlebs quod est vena. **U**nde phlebotomia quod est venæ incisio a  
phlebs et toma. incisio a tomo quod est incido deductum. Pergamus alio  
nomine d' Ilion vltrota.

**V**as vas ternam tibi dat plurale secundā.

**I**sta solent quarta variari siue secunda.

**D**e heteroclitis dedi. <sup>oc</sup>

**C**ū lauro quercus pinus cornus quoqz fucus.

**H**is colus atqz domus penus et lacus associoemus

**H**ic prosequitur de nominibus heteroclitis declaratioē tñ dicēs primo qd vas  
vas in singulari numero est tercie declinationis. et in plurali secunde Deinde  
dicit qd ista nomina **L**aurus **Q**uerkus **P**inus. &c. in textu posita sunt indif-  
ferenter secunde vel quartæ declinationis. **E**t nota qd omnia in textu po-  
sita sunt indifferenter secunde vel quartæ declinationis pro eodem significa-  
to. Exceptis tribus scilicet. **L**etus **L**antus **O**rus que pro diuersis signifi-  
catis sunt diuersæ declinatioēs. **E**cclendum primo. qd subtribu ultimis  
alia que pro diuersis significatis sunt diuersæ declinationis comprehenduntur  
**V**erattus prolibo annali. est secunde declinationis. Et sic d' **O**vidius in  
fastis et in libro fastorum. Sed fastus pro superbia est quartæ. Et licet in Pri-  
scianum aliquando sub quartâ declinatione innentur. hoc tamen estraro.  
Item arcus pro instrumento bellico seu signo triūphali est qd̄ declinationis.  
Pro signo vero celesti secunde vel quartæ frequentius triūphantum sub quartâ  
declinatione. **V**ñ **L**icero. Quorū arcis species no deoꝝ numero reponet. Itē  
acus pro instrumento suendi vel ornamenti est qd̄ et secunde declaratioē potiꝝ  
tamen quartæ. Et pro palea est tercie. Anus pro verula quartæ. Inde **A**ncu-  
la diminutum tanilis. ut fabula quā narras anilis est. Pro parte vero corporis  
posterioris est secunde. **S**inus pro infima parte corporis sub umbilico  
ad genua vñqz est quartæ declinatioēs. Sed pro quodam vase est secunde de-  
clinatioēs. pro quo eriam sinus dicunt in neutro genere. **L**estus quartæ de-  
clinatioēs est quoddam genus ludi vel ludus pugiluz. sed secunde est zona  
veneris. Et sic de multis alijs. ut **N**atus. visus. auditus. rhmōi. **E**cclens  
d' scđo. qd sub nominibz in textu positus que pro eodem significato sunt secun-

h u

de vel quarte declinatiois. Prohenduntur qd.am nomina q tamen magis ha-  
bentur sub vna declinatioe q sub altera (versum) tumultus. ornatus. fructus  
questus. vicius. senat. gemitus. fuisse. aduenie. incurvus. q sub qra usurpa-  
tur olim etiā in scda. vt Therenti. Nihil ornati. nihil tumulti. Et apud Sa-  
lustii. Senati decretū fit sicut ipse censuerit. Itē dicit Priscian⁹. q ista noia  
Lib⁹. lect⁹. fastus pro libro vulgus sybilus olim fuerunt quarte declinatiois.  
h̄iā solū sunt scdḡ declinatiois. Scientia tercio p vocabul' terris. Lauris ē  
arbor decuus frondib⁹ olim victores ⁊ poete ornabatur. Usi aliquae laurea-  
tus poeta dī. Quercus est arbor alio nomine dicta. Vix vel arbo. Ionis. t.  
ceneyck. Ilex tñ arbor est apra apib⁹. Pinus arboe alio nomine dictum. Abies  
een dennen boem. Ficus arbor ⁊ fructus. Utia ficus ē morbo qdam. Proq  
attende q ficus p fructu est scde v'l quarte declinatiois. sed pro arbore est tan-  
tu qrrē declinatiois. ⁊ p morbo scde declinatiois. Subscda p fructu apud  
Ciceronē. Extantillo granoficitantā molē pduci ⁊ nasci mirū est. Itē Pal-  
ladi⁹. Lalidis locis fici planita radicata Nouembri mense tempat. Februa-  
rio frigidis melius Hartio v'l. Apīlē ponēda est. Exempla p fructu in quar-  
ta declinatioe de ficus passim ponuntur. Colus est instrumentū multez. ten-  
tōnīce. enen spynrocken. scde fit intestini seu viscus aialis. Et pro vroq̄ inue-  
nitur esse scde vel qrrē declinatiois. quāuis qdam dicant pro intestini esse scē  
de declinatiois. Domus p'modo fit edificium inhabandi. scdo circumscrip-  
tionem edificij. ⁊ pro veroq̄ est scde v'l quarte declinatiois. Ponuntur tñ dñia quia  
pro stinentia zdici Joannes qui scribit domi. p edificio. Ascendam ad supē-  
riora domus ⁊ non domi. Item parietes domus minantur casum. non domi  
Penus duo significat p'mo fecit omnia qd victimum pertinet. ve sunt panis.  
earnes. cereus. fia. ⁊ huiusmodi. Et sic ponitur in Eunuchō Therenti. Pa-  
tris penum ad te zgerebam clanculum. Secdo est locus in quo reseruantur  
cibaria. Et dicit Priscianus de hoc nomine penus qd inifferenter dicitur hic  
penus peni. hoc penū peni. hoc penus penoris. ⁊ hic penus us. ui. ⁊ hoc penu-  
s inediable. Lacus v'l acu pro eodem idem est quod spelunca. Specus p'm  
mo est pars rote een speck. Secundo est locus subterraneus. ⁊ dicit Prisci-  
anus q in differenter dicitur specus speci. specus. us. ui. specus ovis. vel specu in-  
declinabile. Et subdit q specus pro parte rote est se cū de declinatiois. sed pro  
alij significatis est quarte declinatiois. Latus duo significat. P'mo ē ar-  
men sue cantatio. ⁊ est quarte declinatiois. Secundo est pars rote. vel frustru  
panis. Latus est p'scis marinus. qui alionomine dicitur hec ceta. v'l hoc cete  
inediabiliter. vt Creauit deus cere grandia. ⁊ hoc modo est secundum dedi-  
nationis. Secundo est collectio populi. v'l ibi. Latus in excellis. Unde. Est  
p'scis cetus. populicollectio cetus. Latus et pip'scis. cetus tus contio plebis.  
Hortus tu. est herbarū. Hortus tus. est nativitas v'l initiu cuiuslibetrei.

**I**s vel us ista suis dices dare cōpositiūis  
**C**era iugū limnis animus colus arma bacillus  
**C**ū norma neruū cū freno collige clivuz.

**S**ententia est. Nomina p'posita horū nominū positorū in tertius se cur-  
de vel tercie declinatiois. De cera. Sincerus vel sinceris. De iugum subiu-  
gus v'l

gus vel subiugis **S**eu iugis. **D**e limus sublimis. **D**e animo: magnanimus  
**E**xanimus: pusillanimus vel is. **D**e colus: Incolus vel uiculus. **D**e arma  
inermis. **D**e bacillus: imbecillus. **D**e norma enormis **D**e nervus encrus.  
**D**e freno effrenus. **D**e crux: Declivus. q̄ Zposita sunt adiectiva utrius  
liber inflectionis. **C**acidum p̄mo q̄ sub nomibꝫ pditris alia p̄p̄dunt. **P**ri  
mo Zposita a somnis. vt insomnis et hoc e. vel insomniā aum. **G**ā **P**etri du  
xit totam noctē insomniā. **E**xomnis. semisomnis. **E**cdo Zposita a nod⁹. vt  
innod⁹. endos. binod⁹. trinodus vel is. q̄ frequēt⁹ in scđa declinatioē reperi  
unt. **E**t solerat in his regula q̄ **O**ia fere nomia significatiō formā quandā  
vel adiacēt cuiuscūq̄ declinatioēs fuerint. solerat de se formare nomia adiecti  
ua tercie declinatioēs in is terminata. **E**xceptis nominibꝫ in lra q̄ de se etiam i  
us nomia formant. **A**lōna incens. Item Zposita cum p̄ponebis vel  
bi. et alijs p̄ponibꝫ nume p̄ importatibꝫ. etiam subis solum sunt tercie declina  
tioēs. vt biennis. trien is. bimelis vel bimelis. trimelis vel trimelis. **L**om  
posita a nox vel dies sunt scđe. vt biduus triduus. **C**acidum scđo q̄ qđam  
simplicia iueniuntur subis tercie. et sub us scđe. vt **L**ana bꝫ cannabis. **G**atap  
**D**alladū. **H**ens maritio cānabū serimus vscz in equinoctiū verum. **T**ez  
**C**anabis apta funis. **A**c canobus fuit gubernator nautis. **C**anob⁹ est nūl  
insula. **I**clūdūrūs adiectūm vel ludicrit. et sic de multis alijs q̄ passim in scri  
pturis veteris inueniuntur. **C**irca vocabula **L**era ab aue q̄ apes dō est. **F**ē  
ctio quā apes faciūt ex liq̄re aeris ad **A**ceriūdūm faū mellis. **D**e q̄noī ac  
cipe q̄ Zposita a **L**era siue sun scđe siue tercie declinatioēs q̄ penultimā. p̄ou  
cūt. **H**ero inueniūt alijs & suis in quo sincerus penultimā corripiat radat  
cum suo autore. **E**t est sincer⁹ idem q̄d purus et clar⁹ sicur est hō pure sc̄iētē  
**J**ugum est cacumē montis a iūgo is q̄ p̄p̄nūtate iuge et colles iungūtūr  
**I**n **J**ugofus. i. cacuminosus. vn **V**irgil⁹. **D**um iuga moris aper fluvios  
dum p̄fiscis amabit. **D**um p̄ thymo p̄fascit apes dum roze cicade. **S**emper  
bonos nomenq̄ tuu laudebꝫ manebut. **I**n iugum dō illud lignēum instru  
mētum quo pedes iungūtūr. **I**n quādam similitudine iugum dō seruit. et  
inde in iug⁹ corripit prior syllabam iugum q̄d apud **V**irgilii pater. **I**n  
et **P**ropter. Nōseruile grauatibꝫ corda iugum. **S**ed iugis et hoc iuge idē  
est q̄d continu⁹ assiduus perseverans. et p̄ducit priorem. vi. **E**xpers est iugi  
veneris neque o p̄ce iugi. Subiugus q̄ sub aliquo iugo est. **L**imus terra hu  
mida et cenosa. sicut q̄ est in p̄fundo aque. et dō a leuis. Item adiectiu de cl  
natūrū limus a unū id est obliquis vel distorquens oculos. **A**num idem est  
q̄d anima. et utōne eyn moet. **E**s forti aīo: qd em ab hoībꝫ precari nequit  
a deo implorari solet. **L**onganimus qui nō facile in iram proumpit. **E**x  
animus mortuus. Arma sunt instrumenta quelibet cuiuslibet artificis. **G**at  
Arma fabraferrarii sunt. malleus incus et. **A**rma scholasticorum sunt libri  
Norma est regula. **N**eru⁹ uno modo idem quod **E**ppus hoc est dō vinculum  
membrorum. **G**ā **J**ob. Posuisti in neru opedem tuū. Altero modo significat  
seen. greci dicunt neuron. neurodis. **E**latini vocari neruus putat. eo q̄ partu  
um coniunctiones sibi inuicem inherent. **I**nde neruū dīminutiuū. Et ner  
uolus plenus neruus. **I**nde neruostas et neruatus. **C**luus est collisim⁹ qd  
consideratur in descensum scđz ascensus vel potius descensus mortis. **I**nde  
**C**luolus morticulosus. **E**strenis est idem quod dissolutus indomit⁹. **E**st  
frenus qui sub iugo seruatur